

Депутат – представник інтересів громади, свого виборчого округу



«Наша мета – об'єднання суспільства заради добробуту у кожній українській родині. Моя мета - разом із вами, шановні земляки, зробити наші села заможними, задля нас самих, для наших дітей та внуків зробити Куликівщину процвітаючою».
Віктор Труш

ЗВІТ

**ДЕПУТАТА ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ
ВІД АГРАРНОЇ ПАРТІЇ УКРАЇНИ**

ТРУША ВІКТОРА ВЛАДИСЛАВОВИЧА

ЗА 2018 РІК.

сmt. Куликівка

Віктор Владиславович Труш, уродженець Куликівського району, проживає тут разом із родиною, знає й розуміє сільське життя та проблеми простих людей – своїх земляків.

Як керівник потужного підприємства СФГ «Колос», справжній господарник, Віктор Владиславович багато уваги приділяє розвитку свого підприємства, впровадженню нових сучасних технологій, використанню нової техніки, підготовці кваліфікованих кадрів, створенню нових робочих місць, розвитку та підтримці соціальної сфери у районі, об'єднаній громаді.

За 2018 рік, тяжкий і нестабільний, у СФГ «Колос» досягнуто запрограмованих показників у виробництві та переробці сільгосппродукції: планово відновлюється поголів'я свиней, яке у 2017 році через АЧС було повністю ліквідоване, збудовано забійний цех, закуплялась нова сільгосптехніка, сучасне потужне обладнання для пакування у вакуумному та в спеціальному газовому середовищі м'ясо-ковбасних та інших виробів, розширено асортимент продукції м'ясопереробного цеху до 132-х найменувань.

Зрозуміло, що розвиток підприємства – це нові робочі місця, це надходження у місцевий бюджет та додаткова можливість для меценатства, надання допомоги для соціальних потреб місцевої громади та її жителів.

У громадській приймальні В.В.Труша завжди людно, адже до депутата багато звернень не лише з особистих питань, а також і з проблем, що стосуються всіх сфер життєдіяльності Куликівської ОТГ та району в цілому.

Про діяльність депутата обласної ради В.В. Труша свідчать численні публікації та подяки на сторінках районної газети «Поліська правда», інформаційного вісника «Куликівщина аграрна», в обласному тижневику «Деснянська правда» та обласній газеті «Аграрна партія».

Як підприємець, депутат та благодійник Віктор Владиславович Труш багаторазово був відзначений дипломами, грамотами та подяками районного, обласного та всеукраїнського рівня. Як людина слова і діла, депутат завжди відкритий і відвертий зі своїми виборцями та робить усе, від нього залежне, задля виконання своїх повноважень та доручень виборців, добросовісно виконуючи свій депутатський обов'язок, гідно представляючи та відстоюючи інтереси своїх земляків.

• Сесійна діяльність, робота депутата у фракції та комісіях обласної ради

З початку роботи депутатів Чернігівської обласної ради 7-го скликання відбулося 15 сесій. У числі пріоритетів діяльності обласної ради - забезпечення сталого соціально-економічного розвитку територіальних громад. З цією метою депутати спрямували свою роботу на якісну розробку та контроль за виконанням галузевих програм розвитку та ефективне наповнення обласного і місцевих бюджетів.

Віктор Владиславович Труш у 2018 році брав участь в усіх пленарних засіданнях Чернігівської обласної ради. Відповідно до рішення першої сесії обласної ради сьомого скликання 2 грудня 2015 року № 4-1/VII, Труш В.В. є членом Постійної комісії обласної ради з питань агропромислового комплексу, екології, природокористування та земельних відносин.

У 2018 році проведено 4 сесії обласної ради, на яких розглянуто 283 актуальні питання забезпечення життєдіяльності області та прийнято 9 галузевих програм. Проведено 5 засідань Президії обласної ради, відбулося 56 засідань постійних комісій, в тому числі – 2 виїзні. В ході їх роботи вивчено та обговорено понад 270 важливих для області питань. У 2018 році на адресу Президента, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, інших центральних органів виконавчої влади та підприємств різної форми власності було направлено 31 Звернення обласної ради.

Верховною Радою України були підтримані наступні ініціативи, більшість з них прийняті як Закони України: *продовження мораторію на продаж земель сільськогосподарського призначення; розширення повноважень органів місцевого самоврядування з управління земельними ресурсами та посилення державного контролю за використанням і охороною земель; посилення позицій та нароцування впливу вітчизняного телерадіомовлення шляхом долучення області до територій з*

особливим режимом мовлення; недопущення фінансових збитків аграріям, які займаються виробництвом олійних культур; розгляд Проекту Виборчого кодексу України; удосконалення правових аспектів використання торфових ресурсів України; про визнання добровольців учасниками бойових дій, їх соціальний і правовий статус.

Підтримку Міністерства охорони здоров'я України отримало звернення щодо розвитку фармацевтичного самоврядування в Україні.

На жаль, звернення п'ятнадцятої сесії щодо недопущення підвищення ціни на газ для потреб населення та встановлення мораторію на підвищення комунальних тарифів підтримано не було.

На контролі постійних комісій обласної ради знаходяться понад 370 рішень обласної ради, в тому числі – 50 обласних галузевих програм. Всього у бюджет 2018 року було закладено фінансування 29 регіональних цільових програм на загальну суму 111 млн. 517 тис. грн.

Зокрема, що стосується Куликівського району, по Програмі охорони навколишнього природного середовища Чернігівської області з метою покращення санітарного екологічного стану водних об'єктів області у 2018 році завершено роботи по покращенню санітарно-екологічного стану водойми «Близиця» по вул. Лазарівка на території Дроздівської сільської ради Куликівського району.

У 2018 році за Програмою сприяння виконанню повноважень депутатами Чернігівської обласної ради в обласному бюджеті виділені кошти в сумі 6,6 млн. грн. для участі депутатів обласної ради у вирішенні проблемних питань територіальних громад та виборців. На кожного депутата було виділено по 100 тис. грн.

Спрямування коштів обласного бюджету та іншої субвенції на виконання доручень виборців у 2018 році за рекомендаціями депутата Чернігівської обласної ради В.В.Труша

(1-ше півріччя)

- Зміцнення матеріально-технічної бази бюджетних установ охорони здоров'я. Комунальний лікувально-профілактичний заклад «Чернігівський обласний онкологічний диспансер» - 50 000 грн. Кошти спрямовані на спів фінансування придбання дороговартісного сучасного радіотерапевтичного комплексу (лінійного прискорювача Elekta Infinity) для обласного онкодиспансеру, що є дуже актуальним і необхідним, адже Чернігівщина входить у число областей України з найвищим рівнем захворюваності на онкологію.

(2-ге півріччя)

- Куликівська селищна рада. (Ремонт даху приміщення Жуківського сільського будинку культури.) - 10000 грн.
- Куликівська селищна рада. (Придбання звукопідсилювальної апаратури для Ковчинського сільського будинку культури.) - 25000 грн.
- Куликівська селищна рада. (Придбання меблів та килимового покриття для Вересоцького ДНЗ «Пролісок».) - 7500 грн.
- Куликівська селищна рада. (Придбання міксерного пульта та обігрівального приладу для Вересоцького сільського будинку культури.) - 7500 грн.

• Політична діяльність

На звітно - виборчій конференції Куликівської районної партійної організації Аграрної партії України 6 травня 2016 року В.В.Труш обраний головою районної організації АПУ, член Аграрної ради. У 2018 році був делегатом чергового 15-го З'їзду Аграрної партії, що відбувся 19 жовтня у

місті Київ у будівлі НСК Олімпійський. На цьому з'їзді В.В.Труш був обраний членом Політради АПУ.

На сесіях Чернігівської обласної ради своїм голосуванням підтримував усі рішення, які ініціювала та підтримала фракція Аграрної партії України, членом якої він є. Разом з іншими аграріями був учасником акцій протесту стосовно недопущення скасування мораторію на продаж землі в Україні. Веде активну політичну діяльність, завжди висловлює свою позицію на засіданнях фракції АПУ в обласній раді, у спілкуванні з колегами та виборцями.

Майже рік на контролі депутатів Арсена Дідюра та Віктора Труша будівництво очисних споруд в Куликівці, яке велося непрофесійно, зі значними порушеннями та недотриманням визначених термінів. До того ж, достеменно невідомо, куди все-таки поділися 7,5 мільйона гривень, виділених у 2015 році з обласного фонду охорони навколишнього природного середовища. Нині справою займаються правоохоронні органи, йде розслідування.

Фракція Аграрної партії активно виступає за передачу лісів нинішніх райагролісгоспів комунального підприємства «Чернігівоблагроліс» у власність об'єднаних територіальних громад. На передостанньому пленарному засіданні обласної ради рішення цього питання так і не було знайдено. Проте позиція аграріїв залишається незмінною: спільно шукати шляхи вирішення такої проблеми у законодавчому полі, аби повернути людям те, що їм має належати по праву.

А на останній у 2018 році сесії за ініціативи фракції Аграрної партії прийнято Звернення до Кабінету Міністрів України, Міністерства інфраструктури України, Державного агентства автомобільних доріг України щодо збільшення фінансування поточного середнього ремонту автомобільних доріг в Чернігівській області.

Також одноголосно депутати підтримали Звернення до Президента України, Голови Верховної Ради України та Прем'єр-міністра України щодо продовження мораторію на продаж земель сільськогосподарського призначення.

• Звернення громадян

У приміщенні СФГ «Колос» працює громадська приймальня депутата В.В.Труша та здійснюється особистий прийом громадян. За 2018-й рік надійшло, розглянуто та надано відповіді на 227 звернень, що були озвучені як на особистому прийомі, так і надійшли через громадську приймальню.

Проблематика звернень в основному пов'язана з наданням допомоги у вирішенні нагальних питань закладів соціальної сфери, установ освіти, медицини, культури тощо (87), різнопланової допомоги учасникам АТО та їх родинам (7), фінансової допомоги на лікування та операції жителям району (55), допомоги громадським організаціям, дитячим колективам, релігійним громадам, сім'ям, що потрапили у складні життєві ситуації тощо (59) та інше (19).

• Допомога учасникам АТО, їх родинам, військовим формуванням ЗСУ та реагування на техногенні події.

Допомога матері учасника АТО (сіно та солома для худоби), фінансова допомога демобілізованим учасникам АТО на медичне обстеження (сmt. Куликівка), на лікування (сmt. Куликівка). Підтримка сімей демобілізованих учасників АТО наданням техніки для сільгоспробіт

на земельних ділянках – паях. Фінансова допомога родині загиблого в АТО на поховання сина.(Куликівка). Надання коштів для встановлення огорожі біля могили загиблого в АТО Сергія Парубця.

Обласний депутат своєчасно відредагував на техногенну аварію в Ічнянському районі, що сталася у жовтні 2018 року. У постраждалих територіальні громади Ічнянщини оперативно було направлено продукти, матеріально-фінансову допомогу від депутата, а також надано транспорт для доставки необхідних речей, зібраних у Куликівській громаді.

• Взаємодія з сільськими громадами

- Участь депутата у 2-х сесіях Куликівської районної ради сьомого скликання, участь в усіх сесіях Куликівської селищної ради, зустрічі з депутатами Куликівської селищної ради, виїзні приймальні громадян у селах.
- Участь депутата та його помічника-консультанта у загальних зборах у сільських громадах, долучення до вирішення важливих питань, піднятих громадянами, вирішення проблем на рівні керівництва району та області (депутатські запити, звернення до керівників установ, організацій та відомств задля вирішення проблем, роз'яснення спірних питань та надання відповіді, усної чи письмової у кожному конкретному випадку.) Це питання транспортного сполучення, ремонту доріг, вуличного освітлення, якості питної води, очищення ставків, земельних відносин, питання щодо соціальних виплат пільговим категоріям населення та інше.
- Участь у святах сіл, селища Куликівського району, долучення до організації цих та інших заходів.
- Розчищення доріг від снігу в окремих селах району та селищі технікою СФГ «Колос».

• Благодійна діяльність

Благодійна діяльність - це те, про що найменш охоче розповідає сам депутат, говорячи: «Допоміг і забув, і не потрібно це афішувати. Бо вважаю, що ніякими коштами не можна виміряти ні ті біди, з якими звертаються до мене люди, ні ті нагальні потреби, з якими приходять керівники установ, оскільки фінансування від держави зовсім мізерне. А людям у скрутних обставинах і взагалі розраховувати немає на кого. Прикро все це. Допмагаю і надалі буду допомагати у міру можливостей.»

Загалом на благодійну діяльність депутатом витрачено понад 700 тис. грн. власних коштів, а саме на:

- на оплату розважальних атракціонів для дітей під час свят сіл (загалом близько 90 тис. грн.)
- подарунки вихованцям дитячих садочків та шкіл району, дітям з особливими потребами, дітям працівників СФГ «Колос» та вихованцям недільної школи с. С.Дівиця до Дня Святого Миколая (80 тис. грн.);
- забезпечення вітамінною продукцією сільських дитячих садочків та двох пришкільних таборів у літній період (16 тис. грн.);

- придбання м'ясорубки та іграшок для Виблівського ДНЗ «Золотий ключик»; виділення коштів на ремонтні роботи в Авдіївському садочку «Сонечко», на покращення матеріально-технічної бази Жуківського ДНЗ «Пролісок», на придбання комплектів першокласника для випускників Куликівського ДНЗ «Ромашка» (близько 15 тис. грн.);
- надання фінансової допомоги на святкування ювілею Дроздівської «Красної школи» та початковий внесок на реконструкцію будівлі – (33 тис. грн.)
- фінансову підтримку для проведення «Зіркового олімпу» у Ковчинській школі для відзначення кращих учнів; сприяння екскурсійним поїздкам старшокласників Куликівської школи у Новгород-Сіверський та Ніжин (понад 4 тис. грн.)
- подарунки для євроклубу «Євросвіт», що працює при Горбівській школі, з нагоди ювілею – фотоапарат та святковий торт. Надання фінансової підтримки горбівським школярам для проведення походу у Батурин та екскурсійної поїздки у Закарпаття.(близько 10 тис. грн.)
- надання фінансової підтримки для розвитку позашкільної освіти, зокрема, фінансова допомога ЦПО на проведення заходів «А я справжня українка», «Перлини позашкілля», на придбання палатки для туристичного клубу «Вогнище» (понад 8 тис. грн.);
- подарунки до Великодня діткам з особливими потребами ГО «Подаруй світ особливим дітям» та проведення пізнавально-розважального заходу до свята Спаса для діток з особливими потребами, організованого Куликівською районною організацією АПУ спільно з ГО «Подаруй світ особливим дітям» та ГО «Джерело творчості» (понад 20 тис. грн.);
- підтримку та розвиток сфери культури: для придбання сценічного взуття для учасників хору «Льонок» Куликівського РБК та сценічного костюму для керівника хору; на проведення культурно-розважальних заходів до свята Івана Купала у В.Муравійці та Жуківці; на проведення інноваційних заходів «Масляна» та «Чарівна україночка» у В.Муравійці; проведення новорічних заходів у сільських закладах культури; на поїздку у Молдову на міжнародний вокально-хореографічний конкурс колективу з Дроздівки «Зоряна»; на відкриття Центру культури і дозвілля у Грабівці, на придбання звукопідсилювального обладнання у Горбівській будинок культури, на співфінансування для придбання ударної електронної установки у Виблівський заклад культури, придбання карнизів та штор в Авдіївський СБК, передплата періодичних видань для Куликівської районної та Горбівської сільської бібліотек. (понад 100 тис.грн.)
- підтримку ветеранської організації району, ГО воїнів-інтернаціоналістів «Козак», районного осередку організації ГО «Союз. Чорнобиль. Україна» продуктові набори учасникам Другої Світової війни з нагоди Дня Перемоги та Дня визволення Куликівщини (понад 30 тис. грн.);
- передплату обласної газети «Деснянська правда» для родин ветеранів сільськогосподарського виробництва, що за свою звитяжну працю були нагороджені орденами (понад 20 тис. грн.);
- фінансову допомогу жителям району, які потребували невідкладного лікування, а також фінансова та матеріальна підтримка постраждалим від пожеж (89 тис. грн.);

- розвиток спорту: для проведення спортивних змагань пам'яті Сергія Парубця та Ігоря Сніжка, турніру з міні-футболу пам'яті В.Чави, участь команди Куликівської ДЮСШ у чемпіонаті України з шахів серед учнівської молоді, участь в обласному етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), для організації підготовки до змагань з важкої атлетики міжрегіонального рівня важкоатлета – ветерана Василя Кулініча, уродженця с. С.Дівиця (понад 50 тис. грн.);
- фінансування поточних витрат Миколаївської церкви та недільної школи С.Дівицької, що працює при церкві, (с. С.Дівиця), на поїздки юних вихованців на численні мистецькі конкурси, фестивалі та екскурсії у Буковель, Київ, Ніжин, Качанівку тощо; на ремонт церковних споруд у Горбові, Жуківці, Грабівці, Вересочі. (понад 100 тис. грн.)
- проведення святкового заходу для нинішніх передовиків та ветеранів сільгоспвиробництва району до Дня працівників сільського господарства; (понад 12 тис. грн.);
- фінансову підтримку ГО «Джерело творчості» для придбання матеріалів для творчості (2 тис. грн.) та інше.

• Реалізація проектів.

❖ Продовжується реалізація проекту «Інформаційний бюлетень Куликівської районної організації Аграрної партії України». Щомісяця черговий випуск друкованого видання, яке тепер має назву «Куликівщина аграрна», отримують жителі всіх населених пунктів Куликівської ОТГ. Інформаційний вісник висвітлює політику сьогодення та новини від центральних органів Аграрної партії, інформує про роботу обласної партійної організації, обласних депутатів та місцевих аграріїв. У 2018 році вийшло у світ 12 номерів даного видання накладом 6000.

Але найбільше публікується матеріалів про події в об'єднаній громаді, Куликівському районі, що стосуються діяльності місцевих депутатів та посадових осіб місцевого самоврядування, обраних від Аграрної партії. У кожному випуску обов'язковою є колонка голови ОТГ, де Наталія Халімон надає інформацію про поточну діяльність та події в Куликівській об'єднаній територіальній громаді.

Крім того, у віснику публікуються краєзнавчі матеріали та інші, пов'язані з Куликівщиною, господарськими питаннями аграрного спрямування і взагалі всіх сфер життєдіяльності, а також різні цікавинки.

❖ Значних успіхів та результатів досягнуто у реалізації проекту «Безпілотні літальні системи», який з 2016 року впроваджується вихованцями авіамодельного гуртка, що працює при Горбівській школі, керівник – Віталій Дедков. Для втілення задуму за попередні роки депутатом виділено понад 37 тис. грн. власних коштів. Гуртківці сконструювали безпілотний літальний апарат з дальністю польоту на відстань до 5 км. та вже мають серйозний перелік досягнень по вдосконаленню диво - техніки та участі у різноманітних виставках та конкурсах.

Юні техніки Горбівського ЗЗСО у 2018 році завершили проект "Система GPS, GSM моніторингу екологічного стану лісів та полів" та стали переможцями Всеукраїнського конкурсу "Наш пошук і творчість тобі, Україно!" (Перше місце) А також завершили "Науково-технічний інноваційний проект: «Автономна LCD TV система DVB HD T2 формату для дачі, пасіки, турпоходу без електро

мережі» та виступили з ним на восьмій Всеукраїнській науково-технічній виставці-конкурсі молодіжних інноваційних проектів "Майбутнє України", де стали фіналістами та нагороджені дипломами. Наразі юні конструктори доповнюють та модернізують свій проект.

У 2018 році депутат виділив 18400 грн. власних коштів для продовження роботи, а саме для втілення нових конструкторських задумів гуртківців, пов'язаних з безпілотними квадрокоптерними системами та радіокерованими літаками, з метою використання їх у народному господарстві. Заплановано захист науково-дослідницьких робіт з даної тематики у Малій Академії Наук.

Справжня честь - це рішення робити за всіх обставин те, що корисно більшості людей.

Б. Франклін

Цей вислів Бенджаміна Франкліна пояснює дуже важливу істину. Не дарма вважається, що людина честі – ознака людей з доброю душею, щирою вдачею і чистими помислами. Те, що робить для людей, для Куликівщини наш депутат, безперечно потрібно людям, його виборцям, його землякам. Саме у цьому - справжня честь та сенс життя обраного нами депутата, нашого земляка і звичайної людини Віктора Владиславовича Труша.

Звіт депутата Чернігівської обласної ради В.В.Труша

підготувала помічник-консультант депутата

Н.О.Коновалова